РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ЮХНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования сельское поселение
«ДЕРЕВНЯ ПЛОСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 сентября   2020 года                                                                                     № 28

О проведении осеннего месячника по
благоустройству и санитарной очистке
территории МО сельское поселение
«Деревня Плоское»

   В целях активизации работы учреждений всех форм собственности, жителей населенных пунктов по повышению уровня благоустройства и санитарной очистки мест общего пользования администрация муниципального образования сельское поселение «Деревня Плоское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.   Провести с 10 сентября 2020 года по 10 октября 2020 года месячник  благоустройства и санитарной очистки населенных пунктов.
 2.  Владельцам частных домовладений произвести очистку дворовых территорий от мусора, ликвидировать стихийные свалки, привести в порядок ограждения и фасады домовладений.
 3.Привести в порядок воинские захоронения.
 4.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности провести работы по очистке и благоустройству прилегающих территорий.
 5.Объявить 18 сентября, 25 сентября, 9 октября,субботниками по благоустройству и  санитарной очистке территории сельского поселения.
6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Врио главы администрации МО
          сельское поселение «Деревня  Плоское»:                                 И.М.Лобанова

Приложение к
Постановлению администрации
МО СП «Деревня Плоское»
от 10.09.2020 № 28

ПЛАН

Мероприятий по благоустройству и санитарной очистке
населенных пунктов в период осеннего месячника по
МО сельское поселение «Деревня Плоское»

	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Исполнители

	1
	Очистка территорий частных домовладений от мусора и листьев,
	Жители частных домов.

	2
	Благоустройство братских могил: д. Плоское
	Администрация, жители поселения

	3
	Очистка берега водоема от мусора
	Администрация, жители поселения

	4
	Благоустройство территории двухэтажных домов: очистка от мусора, уборка стихийных свалок.
	Жители двухэтажных домов

	5.
	Благоустройство территории бывшей школы (обрезка кустарников, окос травы, уборка мусора, )
	Администрация,
библиотека

[bookmark: _GoBack]